INDICAÇÃO Nº 306/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que providencie com urgência, fiscalização junto ao proprietário de uma casa muito antiga e fechada, situada à Avenida Getúlio Vargas, na altura do número 202, que está com risco de desabamento.
JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto que, parte do beiral do telhado da referida casa já caiu. O local é de grande movimentação de pedestres, que correm risco de serem atingidos por pedaços desta casa.
Sala das Sessões, 07 de Agosto de 2007.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	Vereador

PAGE